








Tarjoamme Tampereen yliopiston opetussuunnitelmien  
mukaisia opintoja useilla eri opetusmuodoilla toteutettuna.  

Meillä suorittamasi opinnot voit liittää tuleviin tutkinto-opintoihisi yliopistossa.

Avoimen yliopiston opintoihin haetaan elokuussa ja tammikuussa. 

Tarkempia tietoja hakuajoista ja opetustarjonnasta 
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Humanistinen tiedekunTA

Humanistiseen tiedekuntaan hyväksytään erillisvalinnassa ilman valintakoetta pääaineisiin ja monitieteisiin maisteriopintoihin 
yhteensä enintään 60 opiskelijaa oppiaineittain vahvistettujen kiintiöiden ulkopuolella (ks. tarkemmin osio II).

Hakuajat ja valinnan tulokset
Hakuajat ja valinnan tulosten julkistamispäivät on kerrottu ao. opintojen kohdalla. Ilmoitus valinnan tuloksista lähetetään henki-
lökohtaisesti kaikille hakijoille. Maisteriopintoihin valittaessa ei pääsääntöisesti käytetä varasijamenettelyä. Mikäli hakija kuitenkin 
asetetaan varasijalle, ilmoitetaan siitä hänelle tulosten julkistamiskirjeessä.

Kirjallinen oikaisupyyntö
Kirjallinen oikaisupyyntö opiskelijavalinnassa mahdollisesti tapahtuneesta virheestä on toimitettava tiedekuntaneuvostolle osoi-
tettuna yliopiston kirjaamoon viimeistään 14. päivänä hakijoille ilmoitetusta valintatulosten julkistamisesta. Siinä tapauksessa, että 
tulokset julkistetaan vasta ilmoitetun ajankohdan jälkeen, mainitut neljätoista päivää lasketaan todellista julkistamisajankohtaa 
seuraavasta päivästä alkaen. Oikaisupyyntö lähetetään yliopiston kirjaamoon osoitteella Kirjaamo, 33014 Tampereen yliopisto.

Englanninkieliset maisteriohjelmat

MASTER OF ARTS IN INTERNATIONAL 
PERFORMANCE RESEARCH (MAIPR)
Master of Arts in International Performance Research (MAIPR) 
on kaksivuotinen englanninkielinen maisterikoulutus, joka 
toteutetaan yhteistyönä Warwickin yliopiston (Iso-Britannia) 
ja Amsterdamin yliopiston (Alankomaat) kanssa. Valintaperus-
teina ovat soveltuva kandidaatin tutkinto tai vastaava tutkinto 

Populaari- ja kansanmusiikin maisteri-
koulutus pääaineena etnomusikologia
Populaari- ja kansanmusiikin maisterikoulutus on Tampereen 
yliopiston musiikintutkimuksen laitoksen ja Sibelius-Akate-
mian kansanmusiikin osaston yhdessä Seinäjoella järjestämä 
kaksivuotinen koulutus. Opiskelijat suorittavat tutkintonsa 
joko Tampereen yliopistossa tai Sibelius-Akatemiassa. Tam-
pereen yliopiston opiskelijat suorittavat etnomusikologian 
pääaineopiskelijoina filosofian maisterin tutkinnon. Ensimmäi-
set opiskelijat aloittivat opintonsa syksyllä 2008. Koulutus jär-

jestetään myös vuosina 2010–2012, mikäli tarvittava rahoitus 
toteutuu ja mikäli koulutukseen on riittävästi valintakriteerit 
täyttäviä hakijoita. Hakua koskevat tiedot julkistetaan toden-
näköisesti joulukuun alkuun mennessä Tampereen yliopiston 
www-sivuilla osoitteessa http://www.uta.fi/opiskelijaksi/hake-
minen/maisteriohjelmat.html. 

Koulutuksen sisällöstä kerrotaan tarkemmin humanistisen 
tiedekunnan opinto-oppaassa (ks. https://www10.uta.fi/ 
→Opiskelu→Opinto-oppaat→Musiikintutkimuksen laitos:  
Etnomusikologia→Etnomusikologia:FM).

sekä hyvä englannin kielen taito. Hakemukseen liitetään opin-
to- ja tutkintotodistusten lisäksi todistus kielitaidosta, suosituk-
set sekä perustelut.

Lisätietoa ohjelmasta, hakemisesta ja tulosten julkistamises-
ta löytyy ohjelman koordinaattorina toimivan Warwickin yli-
opiston sivuilta http://www2.warwick.ac.uk/fac/arts/theatre_s/
postgraduate/maipr/
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Informaatiotieteiden tiedekunTA
Informaatiotieteiden tiedekuntaan voidaan hyväksyä ilman valintakoetta pääaineisiin/koulutusohjelmiin opiskelijoita erillisvalin-
tojen sisäänottokiintiöiden puitteissa. Tässä osiossa on esitelty ne maisteriohjelmat, joihin on erillinen haku ja oma enimmäiskiin-
tiö. Muut erillisvalinnat on esitelty osiossa III.

Maisteriohjelmiin valittavilta edellytetään soveltuva kandidaatin tutkinto tai vastaavat opinnot. Lisäksi voidaan ottaa huomi-
oon ohjelman kannalta merkittävä työkokemus. Maisteriohjelmille voidaan lisäksi asettaa erityisiä kriteerejä, joista tiedotetaan 
erikseen.

Englanninkielellä toteutettaviin maisteriohjelmiin valittavien opiskelijoiden yleisinä valintaperusteina ovat Bachelor-tasoinen 
yliopistotutkinto tai suomalaista alempaa korkeakoulututkintoa vastaavat opinnot ja hyvä englannin kielen taito. Valinta tapahtuu 
aiempien opintojen, ohjelman kannalta merkittävien ansioiden sekä englannin kielen taidon perusteella. Eri ohjelmille voidaan 
lisäksi asettaa erityisiä kriteereitä, joista tiedotetaan erikseen.

Seuraaviin maisteriohjelmiin on haku vuonna 2010:
 –	 Master of Science Degree Programme in Interactive Technology (pääaine vuorovaikutteinen teknologia)
 –	 Master of Science Degree Programme in Software Development (pääaine tietojenkäsittelyoppi)
 –	 Master of Science Degree Programme in User Interface Software Development (pääaine vuorovaikutteinen teknologia)

Informaatiotutkimuksen interaktiivisen median suuntautumisvaihtoehdossa suoritettavaan maisterin tutkintoon haetaan erillis
valinnassa. Ks. lisätietoja osio III.

Arkistonhallinnan maisteriohjelman (pääaine informaatiotutkimus) mahdollinen haku ja aikataulutus v. 2010 vahvistetaan erik-
seen.

Hakuaika
Englanninkieliset maisteriohjelmat ti 1.12.2009 – ma 1.2.2010 klo 16.15 mennessä. 

Tulosten julkistaminen
Englanninkieliset maisteriohjelmat ma 17.5.2010.

Valinnan oikaisumahdollisuus
Opiskelijavalintaan tyytymätön hakija voi pyytää kirjallisesti oikaisua tiedekuntaneuvostolta viimeistään 14 päivän kulues-
sa ilmoitetusta tulosten julkistamisesta. Mikäli tulokset julkistetaan vasta ilmoitetun ajankohdan jälkeen, lasketaan maini-
tut 14 päivää todellista julkistamisajankohtaa seuraavasta päivästä alkaen. Oikaisupyyntö lähetetään yliopiston kirjaamoon:  
Kirjaamo, 33014 TAMPEREEN YLIOPISTO (käyntiosoite Kalevantie 4, Päätalo). 

ARKISTONHALLINNAN  
MAISTERIOHJELMA (AHMO)
(nimi muuttuu vuoden 2010 alusta  
Asiakirjahallinnan maisteriohjelmaksi)
Arkistonhallinnan maisterikoulutus johtaa filosofian maisterin 
tutkintoon, jonka laajuus on vähintään 120 op. Koulutus järjes-
tetään Jyväskylän yliopiston ja Tampereen yliopiston yhteistyö-
nä. Maisterikoulutuksen pääainevaihtoehtoina ovat Tampereen 
yliopistossa informaatiotutkimus ja Jyväskylän yliopistossa his-
toria, etnologia, taidehistoria, museologia ja kirjallisuus.

Arkistonhallinnan maisteriohjelma yhdistää tieteenaloittain 
erikoistuvan teoreettisen yliopistokoulutuksen ja teknisesti 
innovatiivisen asiantuntijakoulutuksen käytännön harjoitte-
luun. Monitieteisen osaamisen yhdistyminen uudenlaiseksi 
kokonaisuudeksi laajentaa merkittävästi mukana olevien alo-
jen opiskelijoiden työelämävalmiuksia ja mahdollistaa jatko-
opiskelun. Maisteriohjelmassa pätevöidytään asiakirjahallinnan 
monipuolisiin työtehtäviin sekä saadaan valmiuksia johto- ja 
asiantuntijatehtäviin.

Maisteriohjelman koulutustarjonta tähtää aineistojen hallin-
taa, hakua ja käytettävyyttä edistävään tiedon organisointi- ja 
kuvailumenetelmien tuntemukseen, mukaan lukien digitaalis-
ten aineistojen säilyvyys ja käytettävyys. Teoreettisen ja amma-
tillisen tietopohjan rakentamisessa tutkimukselliset yliopiston 
antamat syventävät lähde- ja metodiopinnot ovat olennaiset. 
Tutkimusperusteisen yliopisto-opetuksen ohella maisteriohjel-
ma sisältää arkistoharjoittelua. 

Opiskelijat valitaan erillisvalinnassa. Opiskelija hakee suo-
raan haluamaansa pääaineeseen. Maisterikoulutukseen valitta-
valta edellytetään alempaa korkeakoulututkintoa tai vastaavaa 
soveltuvaa koulutusta, johon sisältyy tai jonka lisäksi on suori-
tettu perus- ja aineopinnot tai vastaavat opinnot haettavassa 
pääaineessa. Valinta tapahtuu ilman valintakoetta ensisijaisesti 
hakemusten perusteella. Tarvittaessa hakijoita voidaan myös 
haastatella. Valittavilta voidaan edellyttää täydentävien opin-
tojen suorittamista koulutuksessa vaadittavien valmiuksien 
saavuttamiseksi.

Katso tarkemmin Arkistonhallinnan maisteriohjelman sivut 
http://www.jyu.fi/hum/laitokset/hie/opiskelu/arkistonhallinta
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Maisteriohjelmat kestävät kaksi vuotta ja johtavat maisteritutkintoon (laajuudeltaan 120 opintopistettä). Ohjelmien opintoihin 
kuuluu maisteriohjelman pääaineen syventäviä opintoja sisältäen pro gradu -tutkielman ja valinnaisia opintoja pää- ja sivuaineissa 
sekä kieliopintoja. Opintoihin voi kuulua myös täydentäviä opintoja. 

Yleisenä pääsyvaatimuksena ovat alan alempi korkeakoulututkinto ohjelman pääaineessa tai vastaava tutkinto sekä hyvä eng-
lannin kielen taito. Maisteriohjelmiin haetaan sähköisen University Admissions -hakupalvelun kautta. Hakuaika on ti 1.12.2009 – 
ma 1.2.2010. Lisätietoja saa hakupalvelusta universityadmissions.fi ja Degree Programmes Taught in English – Guide for Applicants 
-oppaasta http://www.uta.fi/admissions/degreeprog/. Katso myös tiedekunnan erillisvalinnan valintaperusteet. 

Lisätietoja maisteriohjelmista osoitteesta http://www.uta.fi/tiedekunnat/inf/programmes.html

Englanninkieliset maisteriohjelmat

Master of Science Degree Programme  
in Interactive Technology
(Vuorovaikutteinen teknologia)
Englanninkielinen ohjelma kouluttaa monipuolisia, ihmisläh-
töisesti ajattelevia informaatioteknologia-alan osaajia. Oh-
jelmassa opiskelija syventyy alaan monitieteisen opetuksen 
pohjalta ja voi valita erikoistumisalansa useista tarjolla olevista 
mahdollisuuksista. Ohjelman pääaineena on vuorovaikuttei-
nen teknologia.

Master of Science Degree Programme  
in Software Development
(Ohjelmistokehitys)
Englanninkielinen ohjelma syventää ohjelmistokehityksen 
osaamista. Ohjelmistoalan syventävien opintojen valikoimassa 
painottuvat erityisesti hajautettu ja Internet-ohjelmointi sekä 
älykkyyden rakentaminen ohjelmistoihin. Ohjelman pääainee-
na on tietojenkäsittelyoppi.

Masterof Science Degree Programme in 
User Interface Software Development
(Käyttöliittymien ohjelmistokehitys)
Englanninkielinen ohjelma syventää tietojenkäsittelyopin ja 
erityisesti ohjelmistokehityksen osaamista ihmisen ja tieto
koneen vuorovaikutuksen kannalta. Ohjelma antaa hyvän 
pohjan teollisuuden tuotekehitys- ja tutkimustehtäviin, joihin 
sisältyy käyttöliittymien suunnittelua ja toteutusta. Lisäksi oh-
jelma antaa valmiudet ihmisen ja tietokoneen vuorovaikutuk-
sen konstruktiiviseen tutkimukseen. Ohjelman pääaineena on 
vuorovaikutteinen teknologia.

http://www.uta.fi/tiedekunnat/inf/programmes.html
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Kasvatustieteiden tiedekunTA

AMMATTIKASVATUKSEN MAISTERIOHJELMA
Kasvatustieteen maisterin tutkintoon johtava ammattikas-
vatuksen maisteriohjelma on suunnattu ammatillisen koulu-
tuksen kentällä toimiville opettajille, henkilöstön kehittäjille ja 
muille ammattikasvatuksen asiantuntijoille. Ohjelma tarjoaa 
tieteelliseen tutkimukseen perustuvaa ammattikasvatuksen 
ylintä opetusta. Opetus tukee opiskelijoiden jatkuvalle oppimi-
selle rakentuvaa ammatissa kehittymistä ja ammatillista kasvua 
sekä kehittää heidän valmiuksiaan tuottaa uudenlaisia ajattelu- 
ja toimintamalleja. 

Opinnot on mahdollista suorittaa työn ohessa. Opetus jär-
jestetään Hämeenlinnassa.

Ammattikasvatuksen 2-vuotiseen (pääaine kasvatustiede, 
erityisesti ammattikasvatus) maisteriohjelmaan valitaan erilli-
sen valinnan kautta enintään 14 hakukriteerit täyttänyttä haki-
jaa. 

Koulutukseen haetaan yliopistojen sähköisessä hakujär-
jestelmässä, osoitteessa www.yliopistohaku.fi (Yliopistokoh-
taiset erillisvalinnat). Hakuaika alkaa 15.2.2010 ja päättyy 
30.3.2010 klo 16.15. 

Hakukelpoisuus
 –	alempi tai ylempi korkeakoulututkinto, johon sisältyneenä 

tai erikseen suoritettuna aikuiskasvatuksen / kasvatustieteen 
perus- ja aineopinnot (60 op / 35 ov) vähintään hyvin tiedoin

tai
 –	ammattikorkeakoulututkinto sekä aikuiskasvatuksen / kas-

vatustieteen perus- ja aineopinnot (60 op / 35 ov) vähintään 
hyvin tiedoin suoritettuna ja muita yliopistollisia sivuaine
opintoja vähintään 1 x 60 op / 35 ov (perus- ja aineopinnot) 
tai 2 x 25 op / 15 ov (perusopinnot).

Hakukelpoisuutena edellytetään kaikilta lisäksi:
 –	ammatillinen opettajankoulutus tai opettajan pedagogiset 

opinnot sekä 
 –	työkokemusta ammattikasvatuksen tehtävissä.

Lopullinen valinta
Opiskelijat valitaan aiempien opintojen ja työkokemuksen 
perusteella harkinnanvaraisesti ilman valintakoetta. Lisäksi 
valinnassa painottuu ammattikasvatuksen opintojen yhteys 
opiskelijan urasuunnitelmaan ja työn sisältöön. Tästä syystä ha-
kijoiden tulee liittää hakemusasiakirjojen yhteyteen kirjallinen 
perustelu tutkinnon tarpeellisuudesta. 

Mikäli hakukriteerit täyttäviä hakijoita on enemmän kuin 
valittava määrä, hakijoille on mahdollista järjestää haastattelu 
lisäselvityksen saamiseksi opiskelumotivaatiosta ja urasuunni-
telmista.

Mikäli valituksi tulee opistoasteisen tutkinnon suorittanut 
hakija, hän saa opinto-oikeuden samalla kasvatustieteen kan-
didaatin tutkintoon, joka on suoritettava ensin. Hyväksymisen 
edellytyksenä on, että opiskelija on edennyt opinnoissaan niin 
pitkälle, että kandidaatin tutkinto on suoritettavissa lv. 2010–
2011 aikana.

Aiemmista opinnoista riippuen valittavilta voidaan edellyt-
tää täydentävien opintojen suorittamista koulutuksessa vaadit-
tavien valmiuksien saavuttamiseksi. Näillä opiskelijoilla 2-vuo-
tinen maisteriohjelma saattaa pitkittyä riippuen vaadittavista 
lisäopinnoista.

Lisätietoja http://www.uta.fi/aktkk/

Muut maisterikoulutukset

Ks. kasvatustieteiden tiedekunnan erillisvalinnat, s. 111.
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Kauppa- ja hallintotieteiden tiedekunTA
Maisteriohjelmien yleisenä valintakriteerinä on soveltuva kandidaatin tutkinto tai soveltuva ammattikorkeakoulututkinto.  
Eri ohjelmille voidaan lisäksi asettaa erityisiä kriteereitä, joista päätetään erikseen ao. ohjelman kohdalla.

KORKEAKOULUHALLINNON JA  
-JOHTAMISEN MAISTERIOHJELMA 2010–2012
Hallintotieteiden maisterin tutkintoon johtavan korkeakoulu-
hallinnon ja -johtamisen maisteriohjelman (KOHAMA) perusta-
na ovat hallintotieteen ja erityisesti korkeakouluhallinnon alat. 
Maisteriohjelman tavoitteena on antaa opiskelijalle valmiuksia 
ymmärtää korkeakouluhallinnon ja korkeakoulujen johtamisen 
teoriaperustaa, teorioiden ja käytännön hallintotyön yhteyksiä 
sekä suomalaisen korkeakoulupolitiikan ja -hallinnon asemaa 
ja ominaisluonnetta kansainvälisessä ja erityisesti eurooppa-
laisessa viitekehyksessä. Maisteriohjelma antaa vahvan korkea-
koulututkimuksen metodologisen ja teoreettisen osaamisen 
perustan sekä tutkimukselliset valmiudet. Ohjelman laajuus on 
120 opintopistettä.

Maisteriohjelmasta valmistuneet voivat sijoittua asiantunti-
joiksi etenkin yliopistojen, ammattikorkeakoulujen ja suomalai-
sen koulutusjärjestelmän keskushallinnon sekä kansainvälisten 
organisaatioiden vaativiin ja kansainvälistä osaamista korosta-
viin tehtäviin. Lisäksi perehtymällä laajasti korkeakoulututki-
mukseen ja sen metodologiaan, opiskelija saa valmiudet kan-
sainväliseen akateemiseen korkeakoulututkimukseen suuntau-
tuviin jatko-opintoihin. Korkeakouluhallinnon ja -johtamisen 
maisteriohjelman opiskelijat voivat mahdollisuuksien mukaan 
valita erikoistumisopintoja kansainvälisten yhteistyöyliopisto-
jen opetustarjonnasta.

Opiskelijavalinta ja valintaperusteet 2010
Maisteriohjelmaan valitaan kevään 2010 erillisvalinnassa enin-
tään 10 opiskelijaa sekä Tampereen yliopiston omista opiskeli-
joista että yliopiston ulkopuolisista hakijoista. Opiskelijavalinta 
tapahtuu erillisvalintana hakemusasiakirjojen perusteella. 
Hakemukseen tulee liittää olennaiset opinto- ja työtodistukset 
sekä henkilökohtainen motivaatiokirje. Hakijat voidaan tarvit-
taessa kutsua haastatteluun. 

Valinta tapahtuu harkinnanvaraisesti aiempien opintojen 
ja opintomenestyksen perusteella. Hyväksymisen vähimmäis-
edellytyksenä on hallintotieteiden kandidaatin tai muiden so-
veltuvien tieteenalojen kandidaatin tutkinto. Erityisistä syistä 
voidaan hyväksyä myös hakija, joka on suorittanut vastaavat 
noin 150-180 opintopisteen laajuiset yliopisto-opinnot. 

Valinnassa painottuvat myös seuraavat: 
–	 suoritetut hallintotieteen perus- ja aineopinnot 
–	 suoritetut korkeakouluhallinnon ja johtamisen opintokoko-

naisuuden opinnot 
–	 hakijan (työ)kokemus korkeakouluhallinnon alalta (esim. 

luottamustoimet opiskelijajärjestöissä tai harjoittelu korkea-
kouluhallinnossa tms.) 

Aiemmista opinnoista riippuen opiskelijaksi hyväksytyltä voi-
daan edellyttää yhteisten menetelmäopintojen (max 13 op) 
ja kieliopintojen täydentäviä opintoja. Lisäksi opiskelijaksi hy-
väksytyiltä, jotka eivät ole suorittaneet hallintotieteen perus- ja 

aineopintoja, edellytetään täydentäviä hallintotieteen opintoja 
(max 43 op). 

Maisteriohjelmaan valituilta edellytetään sitoutumista pää-
toimiseen opiskeluun. Erillisvalinnassa voi hakea vain yhteen 
pääaineeseen. 

Hakuaika ja hakulomake
Hakuaika maisteriohjelmaan alkaa 15.2.2010 ja päättyy 
30.3.2010 klo 16.15.
Maisteriohjelmaan haetaan sähköisesti osoitteessa  
www.yliopistohaku.fi

Lisätietoja  
http://www.uta.fi/laitokset/jola/heg/opetus/kohama.php

Turvallisuushallinnon  
maisteriohjelma 2010–2012
Turvallisuushallinnon maisteriohjelma on yliopistojen tutkin-
toja koskevan asetuksen 794/2004 mukainen kaksivuotinen 
maisterin tutkinto, jonka laajuus on 120 opintopistettä.

Turvallisuushallinnon maisteriohjelmassa suoritettava mais-
terin tutkinto tähtää poliisialan johto- ja asiantuntijatehtäviin. 
Turvallisuushallinnon maisteriohjelmasta valmistuva on ensi 
sijassa oman alueensa erikoistuntija. Tavoitteena on, että hen-
kilö tutkinnon suoritettuaan kykenee itsenäisesti hankkimaan, 
soveltamaan ja arvioimaan poliisiin ja poliisihallintoon kohdis-
tuvaa tieteellistä tietoa, analysoimaan ja ratkaisemaan oman 
hallinnonalansa toiminnan sisältöä ja sitä tukevia hallinnollisia 
ja organisatorisia kysymyksiä, toimimaan niin strategisena kuin 
organisaatio- ja henkilöstöjohtajanakin sekä analysoimaan ja 
ratkaisemaan poliisialan yhteiskunnallisia ongelmia ja kehittä-
mään omaa toimialaansa.

Maisteriohjelman tausta on Tampereen yliopiston kauppa- 
ja hallintotieteiden tiedekunnan, Turun yliopiston oikeustie-
teellisen tiedekunnan ja poliisiammattikorkeakoulun välisessä 
pitkäaikaisessa yhteistyössä, jonka pohjalta Tampereen yliopis-
tossa käynnistettiin jo syksyllä 1998 maassamme ensimmäinen 
poliisialalle tarkoitettu, maisterin tutkintoon johtava ohjelma, 
jossa Poliisiammattikorkeakoulussa poliisipäällystön virkatut-
kinnon suorittaneet ovat voineet jatkaa opintojaan kauppa- ja 
hallintotieteiden tiedekunnassa hallintotieteiden maisterin 
tutkintoon turvallisuushallinnon linjalla.

Turvallisuushallinnon maisteriohjelman valinta tapahtuu 
harkinnanvaraisesti ilman valintakoetta ns. erillisvalintana. 
Vuonna 2010 ohjelmaan valitaan 8 opiskelijaa poliisiammatti
korkeakoulussa uuden päällystön tutkinnon tai vastaavat täy-
dentävät opinnot suorittaneista. Valintaan vaikuttavat haki-
jan opintomenestys poliisin päällystötutkinnossa, opinto-
jen hallintotieteellinen painottuminen (esimerkiksi tutkiel-
man aihepiiri) ja hakijan työkokemus esimiestehtävissä. 
Mikäli kiintiö ei täyty näistä hakijoista, myös muut opiskelijat 
voivat kandidaatin tutkinnon tai vastaavien opintojen jälkeen 
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pyrkiä tälle tutkintolinjalle. Edellytyksenä on, että pohjana ole-
vat hallintotieteen perus- ja aineopinnot on suoritettu.

Hakuaika maisteriohjelmaan alkaa 15.2.2010 ja päättyy 
30.3.2010 klo 16.15.
Maisteriohjelmaan haetaan sähköisesti osoitteessa  
www.yliopistohaku.fi

Lisätietoja 
http://www.uta.fi/laitokset/jola/opiskelu/turvallisuushallinto.php

Tilintarkastuksen ja  
arvioinnin maisteriohjelma 2010–2012
Tilintarkastuksen ja arvioinnin maisteriohjelma (T&A-maiste-
riohjelma) on Tampereen yliopiston tarjoama ainutlaatuinen 
kaksivuotinen maisterikoulutus, joka toteutetaan kauppa- ja 
hallintotieteiden tiedekunnan laitosten ja oppiaineiden yhteis-
työllä. Tutkinnon laajuus on 120 opintopistettä.

Koulutuksen järjestämisen taustalla ovat mm. EU-jäsenyy-
den johdosta lisääntyneet tilintarkastus- ja arviointitehtävät 
yhteiskunnan eri sektoreilla sekä alati kasvanut kysyntä osaa-
vista tilintarkastuksen ja arvioinnin ammattilaisista. Koulutuk-
selle erinomaisen pohjan tarjoaa kauppa- ja hallintotieteiden 
tiedekunnan vahva yksityisen ja julkisen sektorin laskentatoi-
men ja oikeustieteiden oppiainerakenne. 

Maisteriohjelma rakentuu laskentatoimen oppiaineista ja 
oikeustieteistä. Laskentatoimen opetuksesta vastaa taloustie-
teiden laitos ja sen oppiaineet yrityksen taloustiede, lasken-
tatoimi, finanssihallinto ja julkisyhteisöjen laskentatoimi sekä 
kunnallistalous. Oikeustieteiden opetuksesta vastaa oikeustie-
teiden laitos, erityisesti oppiaineet yritysjuridiikka, vero-oikeus 
ja julkisoikeus. 

Tilintarkastuksen ja arvioinnin maisteriohjelma käsittää 
kaksi eri suuntausta. Toisen taustalla ovat lakisääteiset tilintar-
kastuksen ja arvioinnin tehtävät yhteiskunnan eri sektoreilla. 
Tämä ns. JHTT-suuntaus tähtää erityisesti julkisen sektorin ti-
lintarkastuksen ja arvioinnin asiantuntijatehtäviin ja kouluttaa 
hallintotieteiden maistereita. Toinen ns. KHT-suuntaus tähtää 
ensisijaisesti yrityssektorin vastaaviin tehtäviin ja kouluttaa 
kauppatieteiden maistereita. Suuntausjaon perustana ovat ny-
kyiset auktorisoidut tilintarkastajatutkinnot (JHTT ja KHT). 

Sisäänottomäärä
Maisteriohjelmaan valitaan korkeintaan 20 opiskelijaa sekä 
Tampereen yliopiston omista opiskelijoista että yliopiston ulko
puolisista hakijoista. Opiskelijavalinta tapahtuu erillisvalintana.  
Mikäli valinta kohdistuu yliopiston ulkopuolisiin hakijoihin, 
heidät valitaan osana oppiaineisiin vuodelle 2010 vahvistettuja 
erillisvalintakiintiöitä.

Valintaperusteet
Tilintarkastuksen ja arvioinnin maisteriohjelmaan on erillinen 
opiskelijavalinta. Ohjelmaan hyväksymisen edellytyksenä on 
soveltuva kandidaatin tutkinto. Erityisistä syistä ohjelmaan voi-
daan hyväksyä myös hakija, joka on suorittanut noin 150–180 
opintopisteen yliopisto-opinnot, joihin sisältyvät perus- ja ai-
neopinnot (tai niitä vastaavat opinnot) jossakin laskentatoimen 
tai oikeustieteen oppiaineessa. Myös soveltuvan ammattikor-
keakoulututkinnon kiitettävin arvosanoin suorittaneet, joiden 
tutkintoon sisältyy vahvasti laskentatoimen ja/tai oikeustie-
teen opintoja, voivat tulla hyväksytyksi maisteriohjelmaan. Ai-
emmista opinnoista riippuen hyväksytyltä voidaan edellyttää 
lisäksi täydentäviä opintoja.

Tampereen yliopistossa laskentatointa edustavat finanssi-
hallinto ja julkisyhteisöjen laskentatoimi, kunnallistalous sekä 
yrityksen taloustiede, laskentatoimi sekä vastaavasti oikeustie-
teitä tämän maisteriohjelman näkökulmasta edustavat julkisoi-
keus, vero-oikeus sekä yritysjuridiikka. Jokin mainituista oppiai-
neista pääaineena suoritettu kandidaatintutkinto (tai vastaavat 
opinnot) sopivin sivuainevalinnoin tarjoaa luontevan pohjan 
tilintarkastuksen ja arvioinnin maisteriohjelmalle.

Tilintarkastuksen ja arvioinnin maisteriohjelman KHT-suun-
taus soveltuu pääasiassa yrityksen laskentatoimea, yritysjuri-
diikkaa ja vero-oikeutta pääaineenaan opiskeleville.

JHTT-suuntaus soveltuu pääasiassa opiskelijoille, jotka opis-
kelevat pääaineenaan finanssihallintoa ja julkisyhteisöjen las-
kentatoimea, kunnallistaloutta tai julkisoikeutta. 

Hakukohteet
Ohjelmaan valitut suorittavat pääaineesta riippuen joko hallin-
totieteiden maisterin tutkinnon tai kauppatieteiden maisterin 
tutkinnon.

Hallintotieteiden maisterin tutkinnossa pääaineena voivat 
olla finanssihallinto ja julkisyhteisöjen laskentatoimi, kunnallis-
talous, julkisoikeus tai kunnallisoikeus. Kauppatieteiden mais-
terin tutkinnossa pääaineena voi olla yrityksen taloustiede, 
laskentatoimi, vero-oikeus tai yritysjuridiikka.

Hakijoilla on mahdollisuus valita ensisijainen ja toissijainen 
hakukohde. Hakukohteet voivat kohdistua myös eri tutkintoi-
hin.

Hakuaika maisteriohjelmaan alkaa 15.2.2010 ja päättyy 
30.3.2010 klo 16.15. Ohjelma alkaa syyskuussa 2010.
Maisteriohjelmaan haetaan sähköisesti osoitteessa  
www.yliopistohaku.fi

Lisätietoja http://www.uta.fi/laitokset/talti/ 
tilintarkastus_ja_arviointi/index.htm
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Lääketieteellinen tiedekunTA
MASTER’S DEGREE PROGRAMME  
IN BIOINFORMATICS 
(Bioinformatiikan maisteriohjelma)

Englanninkielinen maisteriohjelma kestää kaksi vuotta ja on 
laajuudeltaan 120 opintopistettä. Ohjelman opintoihin kuuluu 
bioinformatiikan syventäviä opintoja, sivuaineopintoja, pro 
gradu -tutkielma ja valinnaisia opintoja. Opintoihin kuuluu 
kieliopintoja ja mahdollisesti täydentäviä opintoja. Ohjelma 
johtaa maisterin tutkintoon.

Bioinformatiikka on nuori tieteenala, joka yhdistää biolo
gian ja lääketieteen sekä tietotekniikan, tilastotieteen ja mate-
matiikan menetelmiä. Bioinformatiikka käyttää tietotekniikkaa 
hyväksi biologisessa ja biolääketieteellisessä tutkimuksessa ja 
tuotekehityksessä, erityisesti laajojen biologisten ja lääketie-
teellisten tietoaineistojen keräämisessä, tallentamisessa ja ana-
lysoimisessa, sekä tähän liittyvässä menetelmäkehityksessä.

Ohjelman pääaineena on bioinformatiikka. Opetus toteu-
tetaan Lääketieteellisen teknologian instituutin ja Turun yli-
opiston informaatiotieteiden laitoksen yhteistyönä. Pääsyvaa-
timuksena on alempi korkeakoulututkinto tai ammattikorkea-
koulututkinto soveltuvalta alalta.

Hakuaika alkaa 1.12.2009 ja päättyy 1.2.2010 klo 16.15.

suuntautumisvaihtoehto pätevöittää opiskelijat työskentele-
mään erityisesti kansallisissa terveysalan väestötason tutki-
mus-, kehittämis- ja asiantuntijatehtävissä, ja kansainvälisen 
lääketieteen suuntautumisvaihtoehto lähinnä työskentelyyn 
monikulttuurisissa työyhteisöissä, jotka keskittyvät globali-
saation terveysvaikutuksiin ja haasteisiin terveydenhuollolle. 
Suuntautumisvaihtoehto päätetään jo hakuvaiheessa eikä sitä 
voi vaihtaa kesken koulutuksen.

Ohjelman tavoitteena on tuottaa terveydenhuollon eri-
tyisasiantuntijoita, jotka kykenevät työskentelemään maail-
man terveystilanteen parantamiseksi niin kansallisissa kuin 
kansainvälisissäkin terveyden alan tutkimuksen, suunnittelun 
ja kehittämisen tai terveysjohtamisen tehtävissä. Opetus on 
monitieteistä, kriittiseen ajatteluun kannustavaa ja hyödyntää 
ongelmalähtöisen oppimisen periaatteita.

Kansainväliseen maisteriohjelmaan hakevilla tulee olla vä-
hintään alempi korkeakoulututkinto terveystieteen tai lääketie-
teen alalla tai näihin läheisesti liittyvällä alalla edellyttäen, että 
opinnot sisältävät (tai heillä on kandidaattitutkinnon lisäksi) vä-
hintään 30 opintopistettä terveysalan opintoja. Hakijalla tulee 
lisäksi olla riittävä englannin kielen taito. Ohjelmaan valitaan 
joka toinen vuosi maksimissaan  24 opiskelijaa, sekä ulkomaa-
laisia että suomalaisia. Ohjelman suorittamisella saavutettava 
maisterin tutkinto vastaa suomenkielistä terveystieteiden mais-
terin tutkintoa ja antaa tieteellisen jatkokoulutuskelpoisuuden.

Kansainvälisen Master’s Degree Programme in Health Scien-
ces (Public Health/International Health) vastuulaitokset ovat 
Terveystieteen laitos ja Lääketieteen laitos. Uusia opiskelijoita 
maisteriohjelmaan valitaan joka toinen vuosi. 

Seuraava hakuaika syksyllä 2011 alkavaan ohjelmaan 
alkaa joulukuussa 2010.
http://www.uta.fi/admissions/degreeprog

Lisätietoja http://www.uta.fi/masters/healthsciences

MASTER’S DEGREE PROGRAMME  
IN HEALTH SCIENCES  
(Public Health / INTERNATIONAL HEALTH)
Kansainvälinen kaksivuotinen maisteriohjelma Master’s Degree 
Programme in Health Sciences (Public Health/ International 
Health) on laajuudeltaan 120 opintopistettä ja opetuskieli on 
englanti. Pääpaino opetuksessa ensimmäisen vuoden aikana 
on teoreettisisa opinnoissa ja toisena vuotena pro gradu -tut-
kielman teossa. Koulutusohjelmassa on kaksi suuntautumis-
vaihtoehtoa, public health (kansanterveystiede) ja international 
health (kansainvälinen lääketiede). Näistä kansanterveystieteen 
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yHTEISKUNTAtieteellinen tiedekunTA
Maisteriohjelmiin valittavilta edellytetään soveltuva kandidaatin tutkinto tai vastaavat opinnot. Lisäksi voidaan ottaa huomioon 
ohjelman kannalta merkittävä työkokemus. Ks. tarkemmat tiedot www.uta.fi/opiskelijaksi/hakeminen/maisteriohjelmat.html.

Hyvinvointipalvelujen järjestämisen 
maisteriohjelma
Tampereen yliopiston Porin yksikön yhteiskuntatieteiden 
maisterin tutkintoon (YTM) johtava hyvinvointipalvelujen jär-
jestämisen maisteriohjelma on monitieteinen koulutusohjelma, 
jossa ei ole pää- eikä sivuainetta. Maisteriohjelma toteutetaan 
yhteistyössä Turun kauppakorkeakoulun Porin yksikön kauppa-
tieteiden maisterin tutkintoon (KTM) johtavan hyvinvointialan 
liiketoimintaosaamisen maisteriohjelman kanssa.

Hyvinvointipalvelujen järjestämisen maisteriohjelmaan 
(120 op) hakukelpoisia ovat paitsi yhteiskuntatieteiden kandi
daatit myös muiden soveltuvien alojen kandidaatin tai maiste-
rin tutkinnon suorittaneet sekä sosiaali- ja terveysalan ammat-
tikorkeakoulututkinnon suorittaneet. Ammattikorkeakoulutut-
kinnon tulee olla suoritettuna ennen hakuajan päättymistä. 
Hyvinvointialan työkokemus erityisesti johtamisen ja kehittä-
misen tehtävistä katsotaan hakijalle eduksi.

Tampereen yliopiston Porin yksikön Hyvinvointipalvelujen 
järjestämisen maisteriohjelmaan valitaan 10 opiskelijaa. Mais-
terintutkinto suoritetaan päätoimisesti opiskellen kahdessa–
kolmessa vuodessa riippuen täydentävien opintojen määrästä 
(max. 60 opintopistettä). Jos täydentäviä opintoja tulisi suori-
tettavaksi enemmän kuin 60 opintopistettä, kyseessä ei ole 
ylemmän korkeakoulututkinnon pohjaksi soveltuva ammatti-
korkeakoulututkinto. Mahdolliset täydentävät opinnot eivät si-
sälly maisteriopintojen opintopistemäärään. Opiskelijan on siis 
tärkeää laatia opintosuunnitelma opintojensa etenemisestä. 
Opiskelijoilta odotetaan sitoutumista opiskeluun, ja opiskelu 
edellyttää usein myös läsnäoloa. Opintojen sujuminen edellyt-
tää työssäkäyvillä opiskelijoilla joustavuutta työajoissa. 

Maisteriohjelma pätevöittää alan julkisen ja yksityisen sek-
torin johtaviin tehtäviin ja kehittämistehtäviin, joissa toimitaan 
johdon ja asiakastyön väliin sijoittuvina asiantuntijoina. Opin-
not tarjoavat tiedollisia ja taidollisia edellytyksiä ja välineitä 
uuteen johtajuuteen julkisen sektorin, järjestöjen ja yritysten 
asiakkuuksien ja palvelujen tuottamisen prosessien sekä eri-
laisia asiakkuuksia koskevien markkinoiden hallinnassa. Kou-
lutusohjelman tarve liittyy palvelujen järjestämistä koskeviin 
haasteisiin ja uusiin osaamisen tarpeisiin erityisesti johtamisen 
ja kehittämisen alueilla sekä haasteeseen yhdistää yrittäjyyden 
edistäminen ja julkinen vastuu palveluista. Laajuudeltaan yh-
teensä 120 opintopisteen opinnot muodostavat kolmiosaisen 
rakenteen. Ensimmäisessä osassa opiskelija suorittaa kaikille 
yhteiset pohjaopinnot. Toinen osa muodostuu käytännön 
kehittämistyön ympärille rakentuvista opinnoista, jotka ja-
kautuvat kehittämistyön johdantokurssiin, osaamisalueita 
syventäviin erityiskursseihin ja kehittämistyöhön. Kolmas osa 
muodostuu pro gradu -tutkielmasta ja sen tekoa tukevista me-
netelmäopinnoista.

Hyvinvointipalvelujen järjestämisen maisteriohjelmaan hae-
taan sähköisesti erillisen haun kautta. 

Tampereen yliopiston Porin yksikön kotisivulle: 
http://www.uta.fi/laitokset/pori/

Naistutkimuksen maisteriohjelma
Naistutkimuksen maisteriohjelmaan valitaan opiskelijat joka 
toinen vuosi. Syksyllä 2009 alkoi järjestyksessä kolmas maiste-
riohjelma. Maisteriohjelmasta vastaa sosiaalitutkimuksen laitos 
ja siitä valmistuu yhteiskuntatieteiden maistereita naistutki-
muksen alalta. Maisteriohjelma tarjoaa mahdollisuuden pereh-
tyä naisten asemaan, sukupuolten tasa-arvoon ja seksuaalisuu-
teen sekä niiden muutoksiin eri aikoina ja eri elämänalueilla. 
Opiskelemalla maisteriohjelmassa saa välineitä analysoida, 
miten sukupuolen määrittelyt muovaavat ihmisten toimintaa, 
identiteettejä samoin kuin tietämisen tapoja ja tutkimusta.  

Maisteriohjelmassa opiskelija oppii soveltamaan naistutki-
muksen käsitteistöä ja tekemään tutkimusta. Valmistuttuaan 
opiskelija osaa hankkia ja analysoida aineistoja, käyttää käsit-
teitä ja esittää analyysinsa tieteellisesti järjestyneessä muodos-
sa. Maisteriohjelmaan sisältyy harjaantuminen sukupuolivaiku-
tusten analyysiin ja tutustuminen tasa-arvotyön menetelmiin. 
Lisäksi ohjelmassa on mahdollisuus tutustua feministiseen 
opettamiseen. 

Naistutkimuksen tarjoamalla asiantuntemuksella on ene-
nevässä määrin käyttöä asioiden valmistelun ja päätöksenteon 
tukena julkisessa hallinnossa, kansalaisjärjestöissä ja liike-elä-
mässä. Ohjelma antaa valmiudet soveltaa ja käyttää naistutki-
muksen tieteellistä tietoa ja tieteellisiä menetelmiä tutkimus-
työssä. Maisterintutkinto antaa jatko-opintokelpoisuuden. 

Maisteriohjelma on kaksivuotinen. Siihen sisältyy teoria-, 
metodologia- ja menetelmäopintoja sekä opintoja työelä-
mävalmiuksia varten. Pro gradu -tutkielman tekemistä tukee 
tutkielmaseminaari ja yksilöohjaus. Opetussuunnitelma löytyy 
laitoksen kotisivuilta http://www.uta.fi/laitokset/sostut/opiskelu/
naistut.php. Opiskelija voi käyttää hyväkseen myös naistut-
kimuksen yliopistoverkosto HILMAn verkko-opetustarjontaa 
samoin kuin yhteistyössä muiden oppiaineiden tai ohjelmien 
kanssa sovittua opetustarjontaa. Opetussuunnitelma nou-
dattaa TaY:n yhteiskuntatieteellisen tiedekunnan maisteritut-
kinnon rakennetta. Siten siihen sisältyvät myös tiedekunnan 
yhteiset opinnot (http://www.uta.fi/tiedekunnat/yht/opiskelu/
perustutkinnot/yhteisetopinnot.html), jos ne eivät kuulu opiske-
lijan kandidaatin tutkintoon. 

Naistutkimuksen ytimessä ovat sukupuoli ja seksuaalisuus 
yhteiskunnallisina ja kulttuurisina kysymyksinä. Tutkimustoi-
minnasta on lisätietoa laitoksen kotisivuilla http://www.uta.fi/
laitokset/sostut/. Kiinnostuksen mukaan maisteriopiskelijalle 
pyritään tarjoamaan mahdollisuus tehdä pro gradu -tutkielma 
laitoksen tutkimusryhmien yhteydessä. 

Hakuaika maisteriohjelmaan on suunnitelmien mukaan 
seuraavan kerran keväällä 2011. Täydennyshaku vuonna 
2009 alkaneeseen ohjelmaan on keväällä 2010.
Lisätietoja: Sosiaalitutkimuksen laitos 

Maisteriohjelmiin haetaan sähköisesti osoitteessa  
www.yliopistohaku.fi.
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Englanninkieliset maisteriohjelmat

Yhteiskuntatieteellisessä tiedekunnassa alkaa lukuvuonna 2010–2011 yksi englanninkielinen maisteriohjelma. Englanninkielisiin 
maisteriohjelmiin haetaan sähköisen University Admissions Finland -hakupalvelun kautta, ks. www.universityadmissions.fi.

Hakuaika maisteriohjelmiin päättyy 1.2.2010.
Lisätietoja http://www.uta.fi/isss/ ja isss@uta.fi

MASTER’S PROGRAMME IN Comparative Social Policy and Welfare
Ohjelman pääaineena on sosiaalipolitiikka. Ohjelma toteutetaan yhteistyössä Mykolas Romeris yliopiston (Vilna, Liettua) ja 
Johannes Kepler yliopiston (Linz, Itävalta) kanssa.

Ohjelma alkaa syyskuussa 2010.

Tiedotusopin maisterilinjat

Journalistiikan maisteriopinnot
Tiedotusopin laitoksen tarjoamia journalistiikan maisteriopin-
toja voi tulla opiskelemaan kahta väylää: a) Kandidaatin tutkin-
non journalistiikan suuntautumisvaihtoehdossa suorittaneet 
tiedotusopin opiskelijat saavat jatkaa suoraan journalistiikan 
maisteriopinnoissa. b) Lisäksi journalistiikan maisteriopintoihin 
voivat hakea erillisvalinnassa sellaiset opiskelijat, joilla on kan-
didaatin tutkinto jollain muulla alalla ja perusopinnot tiedotus-
opissa tai vastaavassa oppiaineessa. 

Journalistiikan maisteriopinnot suoritettuaan opiskelijalla 
on valmiudet työskennellä vaativassa toimitustyössä sekä eri-
laisissa journalismin kehitys-, arviointi- ja tutkimustehtävissä. 
Opinnot antavat myös kelpoisuuden jatko-opintoihin.

Kandidaatin opinnoista jatkavien journalistiikan opiskelijoi-
den maisteriopinnot koostuvat tieteellisestä ja ammatillisesta 
syventymisestä sekä tutkielmaopinnoista. Opintoihin kuuluvat 
mm. eri välineiden osaamista syventävät kurssit sekä journalis-
min eri aiheista järjestettävät temaattiset kurssit.

Erillisvalinnassa journalistiikan maisteriopintoihin tulevien 
opiskelijoiden opinnoissa yhdistyvät journalistisen työn opetus 
ja yhteiskuntatieteellisesti orientoitunut median ja journalismin 
tutkimus. Nämä opinnot antavat perusvalmiudet journalistin 
ammattiin sekä perehdyttävät journalismiin osana laajempaa 
median ja yhteiskunnan kehitystä. Tavoitteena on saavuttaa 
kriittinen ammatillinen osaaminen sekä median ja journalismin 
yhteiskuntatieteellisesti suuntautuneen tutkimuksen tuntemus. 

Visuaalisen journalismin maisteriopinnot
Tiedotusopin laitoksen visuaalisen journalismin maisteriopin-
not antavat valmiudet hoitaa journalistisia tehtäviä esimerkik-
si lehtikuvaajana tai kuvatoimittajana sekä perinteisessä että 
verkkomediassa. 

Opintoihin valitaan noin 7 opiskelijaa aikaisempien opinto-
jen, työkokemuksen sekä työnäytekansion perusteella. Valintaa 
voidaan täydentää haastattelulla. Valinnan edellytyksenä on 
kandidaatin tutkinto tai vastaavat opinnot sekä viestinnän alan 
perusopintoja (tiedotusoppi, journalistiikka, viestintä tai media-
tutkimus). Opintoihin voivat hakeutua esimerkiksi tiedotusopin 

pää- ja sivuaineopiskelijat, jotka hallitsevat valokuvauksen ja 
kuvankäsittelyn perusteet. Suositeltavaa on myös taiton perus-
teiden hallinta. Opintoihin voidaan valita myös ammattikorkea-
koulututkinnon suorittaneita.

Mediakulttuurin ja viestinnän maisteriopinnot
Tämä maisteriopintojen väylä on tarkoitettu niille tiedotusopin 
opiskelijoille, jotka eivät suuntaudu journalistiikan tai visuaali-
sen journalismin maisteriopintoihin tai mediajohtamisen mais-
teriohjelmaan. Tällöin tiedotusopin maisteriopinnot suoritetaan 
keskittymällä mediakulttuuriin, mediakasvatukseen, viestintä-
politiikkaan tai muihin erikoistumisen alueisiin kuten mediat ja 
sukupuoli. Pääosa maisteriopinnoista voidaan kohdistaa näistä 
yhteen lohkoon tai opinnot voidaan rakentaa myös niitä yhdis-
tämällä.

Mediakulttuuri tarjoaa monitieteisen kuvan mediakulttuu-
rin ja sen tutkimuksen kehityksestä ja nykytilasta. Painopiste-
alueina ovat erityisesti mediakulttuurin populaarit muodot ja 
niiden intermediaalinen tutkimus. Tutkimuskohteina ovat niin 
elokuva, televisio, populaarilehdistö kuin digitaalinen media-
kin. Opinnoissa yhdistyvät yhteiskuntatieteellinen rakenteiden 
ja käytänteiden analyysi sekä humanistinen tekstien lähiluku ja 
merkitysanalyysi. Näin katetaan niin mediakulttuurin tuotan-
toon, teksteihin kuin käyttöön liittyvät kysymykset. 

Mediakasvatus on monitieteinen opetus- ja tutkimusala, 
jossa tarkastellaan median ja ihmisen suhteita, median käytön 
tapoja, median vaikutuksia, mediaa oppimisen ja kasvatuksen 
alueena, mediakulttuurin ilmiöitä ja informaatio- ja media
lukutaitoa. Mediakasvatuksen opinnoissa on tavoitteena tuot-
taa kattava käsitys median merkityksestä nyky-yhteiskunnassa 
ja erityisesti lasten ja nuorten elämässä, sekä mahdollistaa käy-
tännön mediakasvatuksen toteuttamisen esimerkiksi erilaisia 
mediapajoja ja media-analyyseja toteuttamalla. 

Viestintäpolitiikka käsittelee lähinnä joukkoviestinnän mutta 
myös muun median avulla tapahtuvan viestinnän rakenteita ja 
yhteiskunnallista sääntelyä niin kansallisella kuin kansainväli-
sellä tasolla.

Lisätietoja  
http://www.uta.fi/jour/opiskelu/mediakulttuuri.html 
http://www.uta.fi/mediakasvatuskeskus/
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Ulkomaiset opinnot osaksi tutkintoa
Suomalaiset yliopisto-opiskelijat voivat 
hakeutua opiskelijavaihtoon ulkomaille ja 
suorittaa osan tutkinnostaan ulkomaises-
sa yliopistossa. Ulkomailla suoritettuihin 
opintoihin on mahdollista saada opinto-
tukea. Osaan vaihto-ohjelmista kuuluu 
apuraha ja myös yliopisto tukee ulkomail-
la suoritettavia opintoja matka-apurahal-
la. Vaihto-ohjelmien kautta lähtevä va-
pautuu kohdeyliopistonsa mahdollisista 
lukukausimaksuista.

Tampereen yliopisto on onnistunut 
kasvattamaan opiskelijavaihtoa osana 
kansainvälisiä yhteyksiään. Vuosittain ul-
komaille lähtee lähes 400 opiskelijaa, jois-
ta suurin osa yliopiston vaihto-ohjelmien 
kautta. Vaihtopaikkoja voivat hakea kaikki 
yliopiston tutkinto-opiskelijat.

Opiskelijavaihto-ohjelmat
Opiskelijavaihto-ohjelmista suurin on 
Euroopan unionin Erasmus-ohjelma, joka 
sisältyy Elinikäisen oppimisen ohjelmaan. 
Erasmus-alaohjelmaan kuuluu opiskeli-
javaihdon lisäksi myös Erasmus-harjoit-
telijavaihto. Kaikki yliopiston tutkinto-
opiskelijat voivat hakea Erasmus-harjoit-
teluapurahaa 3–6 kuukauden pituiseen 
tutkintoon sisältyvään harjoittelujaksoon 
yhdessä Erasmus-ohjelmaan osallistu-
vasta 30 maasta. Tampereen yliopistolla 
on ohjelmassa yli 200 yhteistyöyliopistoa 
26:ssa Euroopan maassa. Erasmus-opis-
kelijavaihto perustuu laitosten välisiin 
sopimuksiin, joten oman alan kannalta 
parhaan paikan löytyminen riippuu myös 
kunkin laitoksen aktiivisuudesta. Laitok-
set voivat solmia Erasmus-sopimuksia 
EU-maiden, ETA-maiden (Islanti, Norja ja 
Liechtenstein) sekä Turkin kanssa. Suo-
situimpia vaihtokohteista ovat olleet 
Espanja, Saksa, Ranska ja Iso-Britannia. 
Vuosittain Tampereen yliopisto lähettää 
Erasmus-vaihtoon n. 200 opiskelijaa.

Laitosten tekemiin sopimuksiin perus-
tuu myös Pohjoismaiden ministerineu-
voston Nordplus-ohjelma, johon Tampe-
reen yliopistosta kuuluu noin 12 laitosta. 

ISEP-ohjelman (International Student 
Exchange Program) kautta voi päästä vaih-

toon Yhdysvaltojen lisäksi joihinkin Lati-
nalaisen Amerikan maihin, Etelä-Koreaan, 
Japaniin tai Kanadaan.

Yliopistolla on myös kahdenvälisiä 
vaihtosopimuksia Australiaan, Brasi
liaan, Etelä-Koreaan, Intiaan, Itävaltaan, 
Japaniin, Kanadaan, Kiinaan, Meksikoon, 
Saksaan, Taiwaniin, Ukrainaan, Venäjälle, 
Viroon ja Yhdysvaltoihin. Venäjälle voi 
hakea vaihtoon myös FIRST-ohjelman 
kautta. Vuosittain noin 60 opiskelijaa läh-
tee ulkomaille opiskelemaan yliopiston 
kahdenvälisten sopimusten perusteella. 
Kahdenvälisiin vaihtosopimuksiin perus-
tuvat paikat on tarkoitettu kaikille yliopis-
ton perustutkinto-opiskelijoille.

Tampereen yliopiston laitoksilla on 
myös omia yhteistyösopimuksia Eras-
mus- ja Nordplus-sopimusten lisäksi, ja 
esimerkiksi International School of Social 
Sciences on solminut vaihtosopimuksia 
Japania myöten. Laitokset pyrkivät panos-
tamaan kansainvälistymiseen, ja esimer-
kiksi kielten opiskelijoille kieliharjoittelu 
ja perehtyminen kohdemaan kulttuuriin 
on osa tutkinnon opetussuunnitelmaa. 
Kansainvälisestä kokemuksesta ja vierai-
den kielten taidosta on hyötyä opiskelijal-
le sekä opiskeluaikana että myöhemmin 
työelämässä.

Tietoa opiskelu- ja harjoittelumah-
dollisuuksista ulkomailla saa osoitteesta 
www.uta.fi/opiskelu/opiskelu_ulkomailla 
sekä painetusta Erasmus-opiskelijan op-
paasta, joita on saatavilla kansainvälisten 
asioiden toimistosta yliopiston päätalolta. 
Kulloinkin haussa olevista vaihtopaikoista 
tiedotetaan myös informaatiotilaisuuk-
sissa, joita järjestetään vaihto-ohjelmien 
hakuaikoina yliopistolla. Kansainvälistä 
harjoittelijavaihtoa organisoi Suomessa 
Kansainvälisen henkilövaihdon keskus 
(CIMO), joka välittää myös kielitaidon ke-
hittämiseen soveltuvia harjoittelupaikko-
ja ulkomailla.

Vieraskielinen opetus
Kansainvälistyä voi myös Tampereen yli-
opistossa. Viime vuosina vieraskielisen 
opetuksen tarjonta on kasvanut huomat-

tavasti ja nykyään lähes kaikki tiedekun-
nat tarjoavat englanninkielisiä tutkintoon 
johtavia ohjelmia. Yhteistutkintoja kan-
sainvälisten partneriyliopistojen kanssa 
tarjoavat International School of Social 
Sciences, johtamistieteiden laitos, taide-
aineiden laitos sekä taloustieteiden laitos. 
Lisäksi vieraskielisiä opintokokonaisuuk-
sia koordinoivat muun muassa historia-
tieteen laitos (North American Studies, The 
Nordic Perspective on European History), 
kieli- ja käännöstieteiden laitos (Russian 
Studies), ISSS (Asian Studies), informaa-
tiotutkimuksen ja interaktiivisen median 
laitos (Hypermedia) ja kielikeskus (Inter-
cultural Communication Studies).

Yliopiston kielikeskuksessa voi opis-
kella kotimaisten kielten ja tutkintoihin 
kuuluvien kieliopintojen lisäksi useita vie-
raita kieliä alkeista lähtien. Tampereen yli-
opisto rohkaisee opiskelijoita tutkinnosta 
riippumatta kehittämään ja laajentamaan 
kielitaitoaan. Kielitaidon täydentäminen 
on hyödyllistä tulevien työtehtävien 
kannalta, sillä yhä useammin työssä edel-
lytetään osallistumista kansainväliseen 
yhteistyöhön ja toimintaan kansainväli-
sen työyhteisön jäsenenä. Muiden kielten 
osaaminen englannin rinnalla on hakijan 
etu, kun työnantaja rekrytoi uusia työnte-
kijöitä. Kieli on akateemisen kansalaisen 
työkalu ja kieliopintoihin kannattaa pa-
nostaa opintojen alkuvaiheesta lähtien.

Kansainväliset opiskelijat
Tampereen yliopistossa opiskelee noin 
900 kansainvälistä opiskelijaa, joista yli 
puolet suorittaa tutkintonsa Suomessa. 
Eniten tutkinto-opiskelijoita tulee Venä-
jältä, Kiinasta, Virosta ja Saksasta. Vaihto-
opiskelijat puolestaan tulevat suurim-
malta osin Saksasta, Puolasta, Ranskasta, 
Italiasta ja Espanjasta, suurin osa heistä 
Erasmus-ohjelman kautta. Yhteensä kan-
sainväliset opiskelijat edustavat yli 80 eri 
kansallisuutta. Tietoa englanninkielisistä 
tutkinto-ohjelmista ja hakuohjeet löytyvät 
joulukuussa 2009 internetistä osoitteesta 
www.uta.fi/admissions/degreeprog/. 
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Opintotuki
Korkeakouluopiskelijan opintotuki koos-
tuu opintorahasta, opintotuen asumis-
lisästä, opintolainan valtiontakauksesta 
sekä lainavähennysoikeudesta. Opintora-
han enimmäismäärä on 298 euroa kuu-
kaudessa, asumislisän enimmäismäärä 
201,60 euroa kuukaudessa ja opintolainan 
valtiontakauksen 300 euroa kuukaudessa.

Opiskelijan omat tulot vaikuttavat 
opintotukeen. Tuloina otetaan huomioon 
kalenterivuoden veronalaiset ansio- ja 
pääomatulot, toimeentulon turvaamiseen 
tarkoitetut verottomat apurahat ja ulko-
mailla saadut tulot. Kelan verkkosivuilta 
löytyy tietoa tulorajoista.

Opintojen rahoitus

Opintotukiaika
Enimmäistukiaika on 55 kuukautta, kun 
opiskelija on valittu suorittamaan alem-
pi ja ylempi korkeakoulututkinto, joiden 
yhteenlaskettu laajuus on 300 opintopis-
tettä. Pelkästään alempaan, 180 opinto-
pisteen laajuiseen korkeakoulututkintoon 
valitun opiskelijan tukiaika on 37 kuu-
kautta. Vastaavasti opiskelija, jonka alem-
man ja ylemmän korkeakoulututkinnon 
laajuus on yhteensä 330 opintopistettä 
(esim. psykologian alalla), enimmäistu-
kiaika on 60 kuukautta. Lääketieteen ja 
eläinlääketieteen lisensiaatin tutkintoa 
opiskelevilla enimmäistukiaika on 64 
kuukautta. Kaiken kaikkiaan korkeakoulu-
opintoja varten voi saada tukea enintään 
70 kuukautta. 

Opintorahaa samoin kuin asumislisää 
opiskelijan ei tarvitse maksaa takaisin. 
Opintoraha ovat kuitenkin veronalaista 
tuloa. Opintolainan korkotasosta kuten 
muistakin lainaehdoista opiskelija sopii 
pankin kanssa erikseen.

Opintotuen hakeminen
Opintotukea haetaan oman yliopiston 
opintotukitoimistosta. Käytännön ohjeita 
opintotuen hakemisesta ja hakulomak-
keet ovat opintotukitoimiston ja Kelan 
verkkosivuilla, ks. alla oleva kohta ”lisätie-
toja verkossa”. 

Aikuiskoulutustuki
Aikuiskoulutustuki tuli voimaan 
1.8.2001. Sen sisällöstä ja hakemisesta saa 
lisätietoja Koulutusrahaston sivuilta 
www.koulutusrahasto.fi/

Lisätietoja verkossa
 ♦	Tampereen yliopisto, opiskelu-sivut 

http://www.uta.fi/opiskelu/opintotuki/

 ♦	Kela 
http://www.kela.fi

Tampereen yliopiston tiedekuntiin voi-
daan ottaa varsinaisten opiskelijoiden 
lisäksi ylimääräisiä opiskelijoita suoritta-
maan erillisiä opintoja. Tavoitteena ei ole 
tällöin tutkinnon suorittaminen. Syventä-
viin opintoihin otetaan vain toisessa tie-
de- tai taidekorkeakoulussa opiskelevia tai 
ylemmän korkeakoulututkinnon suoritta-
neita. Ylimääräisten opiskelijoiden valinta 
tapahtuu harkinnanvaraisesti hakemus-
ten perusteella. Opinto-oikeus voidaan 
myöntää samanaikaisesti vain yhteen tai 
korkeintaan kahteen oppiaineeseen tai 
opintokokonaisuuteen. Vieraiden kielten 
ja käännöstieteen oppiaineisiin pyrkivien 
hakijoiden on liitettävä hakemukseensa 
todistus ao. kielen kielitaidosta (esimer-
kiksi TOEFL tai opintosuoritusrekisteriote 
aikaisemmista opinnoista). Lisäksi kielitai-
to tutkitaan ko. oppiaineen määräämällä 
tavalla, esimerkiksi lähtötasokokeella.

Useimmat ylimääräisiksi opiskelijoiksi 
hyväksytyistä ovat jo ammatissa toimivia, 
jotka ovat halunneet ammattitaitonsa tai 
aikaisempien opintojensa täydennykseksi 

ylimääräiset opiskelijat
lisäopintoja. Myös muissa korkeakou-
luissa opiskelevat ovat halunneet liittää 
jonkin Tampereen yliopiston oppiaineen 
aineyhdistelmäänsä.

Ylimääräiset opiskelijat osallistuvat yli-
opiston varsinaiseen opetukseen esimer-
kiksi päivisin järjestettäville luennoille. 

Ylimääräisten  
opiskelijoiden maksut
Ylimääräisten opiskelijoiden opintomak-
sut ilmoitetaan hyväksymiskirjeessä. 
Lukuvuonna 2009–2010 maksut olivat 
seuraavat:
1)	 perus- tai vastaavat opinnot  

200 euroa 
2)	 aine- tai vastaavat opinnot  

300 euroa
3)	 syventävät tai vastaavat opinnot  

400 euroa
4)	 yksittäinen opintojakso 30 euroa + 

10 euroa/opintopiste.
5)	 Korkeakouluhallinnon ja johtami-

sen opintokokonaisuuden (KOHA) 
opintomaksut määräytyvät siten, että 

kokonaisuuden yhden opintojakson 
opintomaksu on 80 euroa. Opinto-
maksuun sisältyy opinto-oikeuden 
myöntämisestä perittävä 10 euron 
kirjaamismaksu. 

Koska ylimääräinen opiskelija ei ole oi-
keutettu suorittamaan tutkintoa, ei hän 
myöskään ole pääsääntöisesti oikeutettu 
valtion opintotukeen. Ylimääräinen opis-
kelija ei kuulu ylioppilaskuntaan, joten 
hän ei ole oikeutettu opiskelijaetuisuuk-
siin eikä -alennuksiin.

Opiskeluoikeuden hakeminen
Opiskeluoikeutta haetaan siltä tiedekun-
nalta, johon oppiaine kuuluu. Hakemus 
laaditaan ylimääräisen opiskelijan haku
lomakkeelle, jonka saa lomakesivulta 
www.uta.fi/opiskelu/lomakkeet/, opastuk-
sesta ja opintoneuvontakansliasta. 

Ylimääräisten opiskelijoiden hakuaika 
alkaa maanantaina 15.2.2010 ja päät-
tyy tiistaina 30.3.2010 klo 16.15. Valin-
nan tulokset julkistetaan maanantaina 
17.5.2010. 
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Oman äidinkielen hallinta, monipuolinen 
vieraiden kielten taito ja muiden kulttuu-
rien ymmärtäminen ovat olennainen osa 
akateemisen tutkinnon suorittaneiden 
henkistä pääomaa. Kielikeskuksen tehtä-
vänä on kehittää näitä valmiuksia osana 
yliopistollisia tutkintoja ja akateemista 
sivistystä. Osoituksena ansiokkaasta teh-
tävän täyttämisestä opetusministeriö on 
valinnut kielikeskuksen yliopistokoulu-
tuksen laatuyksiköksi vuosiksi 2007–2009.

Mitä kielikeskus tarjoaa
Kielikeskuksessa voi opiskella 12 kieltä. 
Opetusta annetaan arabian, englannin, 
espanjan, italian, japanin, kiinan, portu-
galin, ranskan, ruotsin, saksan, suomen ja 
venäjän kielissä. Useiden kielten opetus 
lähtee alkeistasolta ja etenee erityyppisik-
si syventävän tason kursseiksi.

Kielikeskuksessa voi opiskella myös 
kulttuurienvälistä viestintää. Intercultu-
ral Communication Studies Programme 
(25 op) on pääosin englanninkielinen, 
poikkitieteellinen opintokokonaisuus, 
jonka tarkoituksena on perehdyttää suo-
malaiset ja ulkomaalaiset opiskelijat kult-
tuurienväliseen viestintään sekä teoreet-
tisella että käytännöllisellä tasolla.

Tämän lisäksi Tampereen yliopiston 
ulkomaalaiset opiskelijat voivat opiskella 
kielikeskuksessa suomea vieraana kielenä, 
Finnish as a Foreign Language (26 op).

TOASilla on tällä hetkellä lähes 9 000 opis-
kelija-asuntopaikkaa, joista perheellisille 
noin 3 000 asuntopaikkaa.

Asuntoja voi tiedustella TOASin 
asuntotoimistosta, 0800 95560 (soitta-
jalle maksuton) Iidesaukio 1 Tampere. 
Kotisivut ovat osoitteessa www.toas.fi ja 
sähköpostiosoite asuntotoimistoon on 
asuntotoimisto@toas.fi.

asuminen
Uudet opiskelijat voivat hakea asunto

paikkaa opiskelupaikan saatuaan. Hake
mukset käsitellään hakemusjärjestyk-
sessä. Lisäksi lapsiperheet saavat lasten 
lukumäärästä etua asuntoja täytettäessä. 
Vuokrat soluasunnoissa ovat 160–350 eu-
roa, yksiöt 250–550 euroa ja perheasun-
not 300–800 euroa/kk asunnon koosta 
riippuen.

Myös Opiskelijan Tampere välittää 
asuntoja kaikille yliopisto- ja korkea
kouluopiskelijoille: http://www.opiskeli-
jantampere.fi/ (kohta ”Asunnot”).

kielikeskus – language centre

Monien mahdollisuuksien 
kielenoppimista
Kieli- ja viestintäopinnoissa painotetaan 
yleisten kieli- ja viestintätaitojen ohella 
♦	 tieteellistä viestintää sekä sosiaalistu-

mista oman tieteenalan kielenkäyt-
töön ja kulttuuriin

♦	 erityisalojen viestintää, joka ottaa huo-
mioon eri koulutusalojen erityistar-
peet

♦	 työelämässä tarvittavia kielellisiä ja 
viestinnällisiä valmiuksia sekä moni-
kulttuurista osaamista. 

Kielikeskuksen suomalaiset ja syntyperäi-
set opettajat soveltavat opetuksessaan 
aktivoivia, monipuolisia ja nykyaikaisia 
toteuttamistapoja. Kielikeskus on perus-
luonteeltaan kansainvälinen, monikie-
linen ja monikulttuurinen yhteisö, jossa 
luontevasti pääsee kansainväliseen ilma-
piiriin jo Suomen maaperällä.

Hyvin varustetut opetustilat tarjoavat 
monipuolisen oppimisympäristön kiel-
ten opiskelulle. Opetuksessa käytetään 
lisääntyvässä määrin myös verkko-oppi-
misympäristöjä.

Opettajat tekevät pääosan opetusma-
teriaalistaan itse, mikä mahdollistaa sen, 
että materiaali on ajankohtaista ja jatku-
vasti uudistuvaa.

Muita palveluja
Opiskelijat voivat käyttää hyväkseen 
myös kielikeskuksen maksullista käännös-
palvelua. Kotimaisista ja kansainvälisistä 
kielikokeista sekä kielitodistuksista saa li-
sätietoja osoitteesta www.uta.fi/laitokset/
kielikeskus/palvelut.html

Kielikeskuksen 
itseopiskelustudio
Itseopiskelustudiossa voi opiskella kieliä 
itsenäisesti. Opiskelumahdollisuudet ovat 
moninaiset:

Esimerkiksi satelliitti-tv:n kanavilla 
tai internetissä vierasta kieltä kuulee ja 
näkee autenttisissa yhteyksissä, uutiset 
ovat tuoreita ja tarjoavat tämän päivän 
näkökulmia kulttuuriin ja yhteiskuntaan. 
Kielten opiskeluun on tarjolla cd rom 
-ohjelmia sekä internetistä löytyviä kieli-
oppitehtäviä ja testejä ratkaisuineen. Itse-
opiskelustudiossa voi myös lukea kirjoja 
ja kuunnella kielikasetteja.

Kielikeskuksen tutorit auttavat itse-
opiskelijoita suosittelemalla materiaaleja 
ja neuvomalla, miten omaa kielitaitoa 
kannattaa kehittää. Itseopiskelustudio 
on avoinna arkipäivisin lukukausien 
aikana. Aukioloajat löytyvät itseopis-
kelustudion ilmoitustaululta. Ks. myös 
www.uta.fi/laitokset/kielikeskus/selfaccess/
index.html.

Lisätietoja kielikeskuksen kurssien sisäl-
löistä, tavoitteista, opintoviikoista, oppi-
materiaaleista, ohjelmista ja henkilökun-
nan vastaanottoajoista saa kielikeskuksen 
kansliasta, ilmoitustauluilta sekä www-
sivuilta www.uta.fi/laitokset/kielikeskus/.
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Tampereen yliopiston kirjasto on kaikille 
avoin tieteellinen kirjasto. Kirjaston ensi-
sijainen tehtävä on palvella Tampereen 
yliopiston opettajia, tutkijoita ja opiske-
lijoita. Tampereen yliopiston kirjaston 
muodostavat pääkirjasto, Terveystietei-
den osastokirjasto Tertio sekä Huma
nistis-kasvatustieteellinen osastokirjasto 
Humanika ja sen Hämeenlinnan yksikkö. 
Opiskeluvalintasi vaikuttaa siihen, mitä 
kirjastoja näistä tulet eniten käyttämään. 
Pääkirjasto ja Humanika sijaitsevat yli-
opiston pääkampuksella. Tertio puoles-
taan sijaitsee Kaupin kampuksella. Kurssi-
kirjat, lukuun ottamatta Lääketieteellisen 
tiedekunnan ja Hämeenlinnan opettajan-
koulutuslaitoksen kurssikirjoja, löytyvät 
pääkirjastosta, jossa on myös kurssikirjo-
jen lukusali. Parhaiten tutustut kirjaston 
palveluihin osallistumalla lukukauden 
alussa järjestettäviin kiertokäynteihin.

Kirjastotietokanta Tamcatin käyttö on 
avointa, mutta lainaamista ja varaamista 
varten tarvitset kirjastokortin, jonka voit 
hankkia joko kirjaston kotisivujen kautta 
verkkolomakkeella tai ensimmäisellä kir-
jastokäynnilläsi. Pidä kortti mukana asioi-
dessasi kirjastossa.

Tietoa nopeasti  
kirjastosta ja verkosta
Kirjastokortillasi lainaat kurssikirjoja sekä 
lähdekirjallisuutta projektitöitäsi, essei

Tampereen yliopiston kirjasto
täsi, seminaaritöitäsi ja tutkielmaasi 
varten. Lainattavan aineiston lisäksi voit 
käyttää mm. aikakauslehtikokoelmaa 
ja elektronisia aineistoja. Suurin osa tie-
teellisistä aikakauslehdistä hankitaan 
kirjastoon jo elektronisessa muodossa. 
E-kirjojen määrä kasvaa koko ajan. Myös 
suuri osa hakuteoksista ja sanakirjoista 
on saatavilla verkon kautta. Elektroniset 
aineistot löytyvät parhaiten Nelli-por-
taalin kautta (www.nelliportaali.fi), jonne 
pääset kirjaston kotisivuilta. Tampereen 
yliopiston opiskelijana sinulle on mahdol-
lisuus käyttää Nelliä yliopistoverkossa tai 
etäkäyttää palvelua omalla peruspalvelu-
tunnuksellasi. Käytettävissäsi on Tamcatin 
lisäksi muiden yliopistokirjastojen tieto-
kannat, Suomen tieteellisten kirjastojen 
Linda- ja kotimaisten aikakauslehtiartik-
keleiden Arto-tietokannat, joihin pääset 
myös Nellin kautta.  Tulet huomaamaan 
tiedonhankintataitojen ja tietokantojen 
antamat mahdollisuudet opintojesi ai-
kana! Siksi sinun kannattaakin osallistua 
kirjaston järjestämiin koulutuksiin.

Kirjaston ajankohtaisia asioita seuraa-
malla saat tukea opiskeluihisi. Parhaiten 
ajan tasalla pysyt seuraamalla kirjaston 
verkkosivuja (http://www.uta.fi/laitokset/
kirjasto/) ja tilaamalla kirjaston kuukausit-
tain ilmestyvän uutiskirjeen sähköpostiisi 
osoitteesta kirjastouutiset@uta.fi. Henkilö

kunta vastaa myös mielellään kysymyk
siisi.

Ajassa kiinni
Kirjasto on myös monipuolinen oppimis-
ympäristö. Kirjaston oppimiskeskuksiin 
on järjestetty opiskelijoille tehokkaat 
tiedonhaku- ja työskentelymahdollisuu-
det lähellä ohjaus- ja neuvontapalveluja 
ja erityyppisiä tietoaineistoja. Langaton 
verkko kirjaston eri tiloissa mahdollistaa 
myös sen, että opiskelijat voivat käyttää 
kirjastossa omia tietokoneitaan ja pää-
sevät niillä verkkoon ja mm. käyttämään 
kirjaston hankkimia e-aineistoja. Opiske-
lijoiden käytössä on myös ryhmätyöhuo-
neita. 

Kirjasto antaa tiedonhankintataitojen 
opetusta. Tiedonhankintataitojen kurssi 
on jo useassa tiedekunnassa sisällytetty 
opintovaatimuksiin ja koulutustarjontaa 
on lisätty opintojen eri vaiheisiin. Opin-
tojen etenemisen kannalta sinun on 
tärkeää osallistua kirjaston järjestämiin 
koulutuksiin. Kirjasto huolehtii osaltaan 
siitä, että valmistuessaan yliopiston opis-
kelijoilla on hyvän informaatiolukutaidon 
vaatimat tiedonhankintataidot. Kirjastolla 
on käytössään yhteensä viisi omaa ope-
tusluokkaa.

Ura- ja rekrytointipalvelut
Tampereen yliopiston ura- ja rekrytointi-
palvelut (U&R) on asiantuntija- ja palvelu
organisaatio, joka toimii yhdyssiteenä 
yliopiston ja työelämän välillä. Palvelum-
me on suunnattu opiskelijoille ja vasta-
valmistuneille, yliopiston yksiköille sekä 
työnantajille. 

Verkkosivut tietopankkina
Verkkosivut tarjoavat tietoa sijoittumises-
ta, työnhausta sekä ajankohtaisesta pal-
velutarjonnastamme. Verkkosivuilta löy-
tyvät työpaikka- ja harjoittelupaikkailmoi-
tustaulut sekä tietoa graduyhteistyöstä.

Palveluja opintojen eri vaiheisiin
Työnantaja- ja uratapahtumiin osallistu-
malla voi kerryttää työelämätietouttaan 
opintojen eri vaiheissa. Tapahtumissa saa 
tietoa eri alojen työnantajien toiveista ja 
yliopistostamme valmistuneet alumnit 
kertovat työelämään sijoittumisestaan. 
Vuosittaiset kesätyönhaun luennot tuke-
vat opiskelunaikaista työnhakua. Uraoh-
jaajan tunneilla uraohjaaja on tavattavissa 
opiskelijoiden osaamiseen ja työnhakuun 
liittyvissä kysymyksissä.

Palveluja opintojaan päättäville 
ja vastavalmistuneille
Valmistumassa oleville ja vastavalmistu-
neille Ura- ja rekrytointipalvelut tarjoaa 
edellisten lisäksi työnhaun ja osaamisen 
tunnistamisen kysymyksiin liittyviä pien-
ryhmämuotoisia koulutuksia sekä henki-
lökohtaisen uraohjauskeskustelun mah-
dollisuuden.

Lisätietoja  
verkkosivuilta www.uta.fi/rekry,  
osoitteessa Vuolteenkatu 20,  
sähköpostitse rekry@uta.fi ja  
uraohjaaja@uta.fi,  
sekä puh. 050 420 1477

mailto:rekry@uta.fi
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Muiden suurimpien yliopistojen tapaan 
Tampereen yliopistossa on järjestetty 
opiskelijoille mahdollisuus harrastaa lii-
kuntaa opintojen ohella. Yliopistoliikun-
taan osallistuminen on vapaaehtoista ja 
hyvin edullista. Mieltymystensä mukaan 
jokainen voi osallistua mm. ohjatuille ryh-
mätunneille (yli 30 eri tuntia) ja kursseille 
tai eri palloilulajien harjoituksiin. Yliopis-
tossa on lisäksi mahdollisuus käydä oma-
toimisesti kuntosalissa.

Tampereen yliopiston täydennyskoulu-
tuskeskus (TYT) on osa Tampereen yli-
opistoa. Vuonna 1970 perustettu TYT on 
maamme ensimmäinen yliopistollinen 
elinikäisen oppimisen yksikkö. TYT koos-
tuu koulutus- ja kehittämispalveluista, 
avoimesta yliopistosta sekä ura- ja rekry-
tointipalveluista.

Koulutus- ja kehittämispalvelut
TYTin Koulutus- ja kehittämispalvelut 
-yksikön toimipaikka on Tampereella. 
Yksikkö palvelee monipuolisesti sekä 
yrityselämää että julkishallintoa. Vankka 
kokemus laajojenkin projektikokonai-

Tampereen yliopiston  
Täydennyskoulutuskeskus (TYT)

suuksien suunnittelusta ja hallinnoinnis-
ta, osaamiskartoituksista ja evaluoinnista 
auttavat asiakasorganisaatioita ja niiden 
henkilöstöä jatkuvan muutoksen aiheut-
tamissa uudistumistarpeissa.

Koulutus- ja kehittämispalveluiden tar-
jonta kattaa laajasti monialaisen yliopis-
ton tiedekuntien edustamat koulutusalat 
ja ammattiryhmät. Koulutuksiimme osal-
listuvat lääkärit ja muu terveydenhuolto-
henkilöstö, sosiaalityöntekijät, valtion ja 
kuntien hallintovirkamiehet, yritysjohto 
ja koko henkilöstö, opettajat, journalistit, 
kirjastoalan ammattilaiset ja monet muut 
akateemisten alojen ammattiryhmät.

Tarjoamme alojensa ammattilaisille 
työvälineitä osaamisensa kehittämiseen. 
Paitsi yksilöitä, kehitämme myös työ
yhteisöjä. Vahvoihin osaamisalueisiimme 
kuuluu johtamiskoulutus.

Toteutamme myös organisaatioiden 
tarpeiden mukaan räätälöityä tilauskou-
lutusta asiakkaillemme.

Lisätietoja TYTin koulutus- ja kehittämis-
palveluista saa osoitteesta www.uta.fi/tyt 
ja ottamalla yhteyttä suoraan suunnitte-
lijoihimme.

Päivi Mäkelä, apulaisjohtaja, 
puh. 040 822 3355

Yliopistoliikunta
Pääosa yliopiston liikuntapalveluista 

keskittyy keskustan kampuksen Atalpa-
rakennukseen. Liikuntatiloihin kuuluu iso 
palloiluhalli, 2 kuntosalia ja monitoimisali 
sekä pukeutumis- ja peseytymistilat sau-
noineen.

Liikuntapalveluiden ohjelman löydät 
yliopistoliikunnan esitteestä ja verkosta 
osoitteesta www.uta.fi/opiskelu/liikunta. 

Toiminnan sisällöstä vastaa yliopiston 
liikuntapäällikkö yhdessä eri lajien tunti
opettajien kanssa. Atalpa Oy vastaa liikun-
tatiloista ja välineistä. Yliopiston liikunta-
toimisto sijaitsee Atalpan huoneessa 105. 
Yhteyttä voi ottaa myös sähköpostitse 
liikuntatoimisto@uta.fi tai puhelimitse 
050 421 1065.

avoin yliopisto
Avoin yliopisto-opetus
Avoin yliopisto-opetus antaa aikuisille 
mahdollisuuden opiskella yliopiston 
tutkintoihin kuuluvia opintoja omien 
tavoitteiden mukaan ja aiemmasta poh-
jakoulutuksesta riippumatta. Laadultaan 
ja tasoltaan opetus vastaa yliopiston 
perusopetusta. Avoin yliopisto-opetus 
tapahtuu iltaisin ja viikonloppuisin, jotta 
myös työssäkäyvillä olisi mahdollisuus 
osallistua opetukseen.

Avoimessa yliopistossa ei voi suorit-
taa tutkintoa, mutta opiskelija voi lukea 
opinnot hyväkseen, mikäli hän myöhem-

min saa tutkinnon suorittamisoikeuden 
tiedekunnassa. Tavanomaisin ja varmin 
mahdollisuus saada opinto-oikeus tutkin-
non suorittamiseen on pyrkiä tiedekun-
taan normaalin opiskelijavalinnan kautta 
eli osallis-tumalla ao. tutkinnon valinta
kokeeseen. Toinen mahdollisuus on 
pyrkiä tutkinto-opiskelijaksi ns. erillisva-
linnassa, jossa valinta tapahtuu aikaisem-
pien yliopistollisten opintojen, esimer-
kiksi avoimessa yliopistossa suoritettujen 
opintojen perusteella.

Avoin yliopisto järjestää avointa yli-
opisto-opetusta Tampereella, Seinäjoella, 

Hämeenlinnassa ja Porissa sekä useissa 
kansalais- ja työväenopistoissa. Opintoja 
on tarjolla myös monissa kesäyliopistois-
sa. Uuden opetusteknologian avulla voi 
opiskella monimuotoisesti ja verkossa.

Syksyllä alkavaan avoimeen yliopisto-
opetukseen on haku elokuussa ja kevät-
lukukaudella alkavaan opetukseen tam-
mikuussa. 

Lisätietoja opetuksesta  
http://www.uta.fi/avoinyliopisto  
sekä opiskelijapalvelusta  
puh. 040 190 4100.
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Tampereen yliopiston  
ylioppilaskunta, Tamy
Ottaessasi vastaan opiskelupaikan Tam-
pereen yliopistossa sinusta tulee myös 
Tampereen yliopiston ylioppilaskunnan 
(Tamy) jäsen. Tamyn lakisääteinen tehtä-
vä on toimia jäsentensä edunvalvojana ja 
yhdyssiteenä. Ylioppilaskunta tekee töitä 
edistääkseen jäsentensä yhteiskunnalli-
sia, sosiaalisia ja henkisiä sekä opiskeluun 
ja opiskelijan asemaan yhteiskunnassa 
liittyviä pyrkimyksiä.

Tamy toteuttaa tarkoitustaan ajamalla 
opiskelijan etua kampuksella ja yhdessä 
muiden ylioppilas- ja opiskelijakuntien 
kanssa valtakunnallisella tasolla. Yliop-
pilaskunta tarjoaa jäsenilleen erilaisia 
palveluja, järjestää monipuolisesti toi-
mintaa ja tapahtumia sekä hankkii etuja 
ja alennuksia. Ylioppilaskuntatoiminnan 
luonteeseen kuuluu, että osallistumalla 
aktiivisesti toimintaan ja käyttämällä ole-
massa olevia palveluja jokainen Tamyn 
jäsen voi itse olla mukana vaikuttamassa 
siihen, miten Tamy toimii.

Ylioppilaskunnan kautta opiskelijoille tar-
jotaan

 •	Opiskelijakortti, jolla saa opiskelija-
alennukset, joka toimii kirjastokorttina 
yliopiston kirjastoissa ja kulkukorttina 
yliopistolla ja johon voi ladata edullisia 
opiskelijalounaita.

 •	YTHS:n (Ylioppilaiden Terveydenhoito-
säätiö) terveydenhoitopalvelut.

 •	Tapahtumia Avajaisbileistä ja 
Kaupunkisuunnistuksesta Yo-talon 
bändi-iltoihin ja Vappubrullikseen.

 •	Palveluja ylioppilaslehti Aviisista ja 
Tamyn kalenterista vippikassan ja 
lainattavan pakettiauton kautta asian-
tuntijoiden ja lakimiehen neuvontaan.

 •	Satoja jäsenetuja Opiskelijan Tampe-
reen paikallisista alennuksista VR:n ja 
Matkahuollon matka-alennuksiin.

 •	Toimintamahdollisuuksia teemaviikois-
ta ja jaostotapaamisista edustajistossa 
ja hallituksessa vaikuttamiseen.

 •	Kontakteja ainejärjestöihin, harraste-
yhdistyksiin ja muihin opiskelija- ja 
kansalaisjärjestöihin.

 •	Ihmisiä työskentelemään opiskelijan 
aseman ja oikeuksien puolesta yliopis-
tolla ja Tampereella.

Ylioppilaskunta
 •	Tiedotusta tästä kaikesta ja paljosta 

muustakin sähköpostilistojen ja Tamyn 
nettisivujen kautta.

Menestystä opiskelupaikan saalistami-
seen! 

Jos pääset Tampereen yliopistoon, muista 
Tamy ja käy vierailulla: www.tamy.fi

Ainejärjestöt
Ainejärjestöt ovat yhden tai useamman 
alan opiskelijoiden muodostamia yhdis-
tyksiä. Ainejärjestöt ajavat opiskelijoiden 
asiaa omalla alallaan yliopistossa ja jär-
jestävät jäsenilleen sosiaalista toimintaa 
liikuntavuoroista pikkujouluihin. Ainejär-
jestöjen toiminnan sisältö riippuu niistä 
ihmisistä, jotka osallistuvat ainejärjestön 
toimintaan, joten uudet ideat ja tekijät 
ovat tervetulleita.

Tampereen yliopistossa toimivat seuraa-
vat ainejärjestöt: 

 •	Aatos (filosofia)

 •	Biopsi (bioteknologia)

 •	Boomi (kauppatieteet)

 •	Cortex (psykologia)

 •	Epione (hoitotiede)

 •	Hallat (kunnallistieteet)

 •	Iltakoulu (kv-politiikka ja valtio-oppi)

 •	Interaktio (sosiologia, sosiaali
psykologia ja sosiaaliantropologia)

 •	ISOT (International Student 
Organization)

 •	Itu (lastentarhanopettajankoulutus)

 •	Kalma (Tampereen opettajankoulutus-
laitoksen pääaineopiskelijat)

 •	Kopula (suomen kieli)

 •	Lexica (vieraat kielet)

 •	Luuppi (matemaattiset tieteet ja 
tietojenkäsittelytieteet)

 •	Mentor (kasvatustiede ja aikuis
kasvatus)

 •	NaMi (nais- ja miestutkimus)

 •	Nefa (etnomusikologia)

 •	Nurina (nuorisotyö ja -tutkimus)

 •	Näty (näyttelijäopiskelijat)

 •	Oka (luokanopettajankoulutus)

 •	Pareto (kansantaloustiede)

 •	Patina (historia)

 •	Perusvoima (ympäristöpolitiikka)

 •	Prevalenssi (kansanterveystiede)

 •	Reettorit (puheoppi)

 •	Regio (aluetiede)

 •	Silmänkääntäjä (teatterin ja draaman 
tutkimus)

 •	SOS (sosiaalipolitiikka ja sosiaalityö)

 •	Staabi (hallintotieteet)

 •	Tampereen Lääketieteen  
Kandidaattiseura

 •	TamAus (aineenopettajan  
pedagogiset opinnot)

 •	Tariffi (vakuutustiede)

 •	Teema (kirjallisuustiede)

 •	Transla (käännöstieteet)

 •	UDK (informaatiotutkimus)

 •	Utopia (Tampereen yliopiston Porin 
yksikkö, useita pääaineita)

 •	Voo (vero-oikeus)

 •	Vostok (tiedotusoppi)

Linkit ainejärjestöjen kotisivuille 
www.tamy.fi  → Linkit → Ainejärjestöt

Lisätietoa:  
Tamyn järjestösihteeri 
jarjestosihteeri@tamy.fi


